Hanc regulam cum quinque limitationibus posuit Nicol. de vbal. in tracta. de successio. ab intestato, nu. 8. cum seq.

Quæ regula hodie corrigitur per tex. in l. vij. Tauri qui probat, quod ad hoc quod frater admittatur ad successionem fratris, requiritur quod non habeat parentes, quia parentibus extantibus filij non succedunt cum eis. Quæ opinio probatur etiam per tex. in l. j. titu. vi. lib. iij. fori. & licet ibi tex. loquatur quancumque filius decesit ab intestato, idem est dicendum quando sit condito testamento: vt in l. vi. Tauri: vbi filius non potest grauari patrem vel matrem in testamento quando non habent descendentes, nisi in tertia parte bonorum: præterquam in ciuitatibus, & locis vbi statuta dicunt quod bona deuoluantur radici.

REGVLA CCCLXV.

FILIO durante lite super hæreditate paterna, facienda est sibi provisio de alimentis. Hanc regulam probat tex. in l. qui de inofficio. ibi, vt interim possideat, & alatur. ff. de inofficio. testa. & in l. instituta, in §. de inofficio. ff. eo. ti. De iure regio probatur in l. vij. tit. xij. par. vi. Circa quam regulam vide Bar. & doct. in l. si neget. C. de liberis agnos. idem Bar. in tracta. de alimentis, per totū Maritz. de Assist. in decisio. Neapoli. x. & xi. Pala. Ruuios in repe. c. per vestras, in j. no. ampliatione viij. §. xxxix. Pet. R. ebuff. in gl. ad Constitutiones regias Galliar: in j. parte, in trac. de sententijs, per totū. vbi in articulo. j. gl. ij. eam limitat aliquibus modis.

1 Amplia primo, siue ipse filius agat super successione bonorum patris, siue contra ipsum agatur. Vt in d. §. de inofficio. & in l. j. & ibi doct. C. de Carboniano. edictio.

2 Amplia secundo, siue filius sit in potestate, siue sit emancipatus: quia hodie quo ad successionem, & alimenti nulla est emancipatio, & patriæ potestatis differentia. Authen. de hæredibus ab intestato venien. §. si vero neque fratres, in verbo, nulla, colla. ix. Ita tenet Ang. in l. nihil. C. de vsucapio. pro hære. Alexand. in l. cū quidam, in §. suum heredem, col. si. ff. de acquirend. hered. Ias. in l. si emancipati, nu. 36. C. de collatio. Facit quod supra dixi in reg. lxxxvij. in iij. amplia.

3 Amplia tertio procedere, etiam pendente tēpore dato hæredi ad deliberandum: nam filius ali de hæreditate debet, ne deliberationis dilatione pendente fame pereat? Vt in l. filius. ff. de iure delibe.

4 Amplia quarto faciendam provisionem filio, siue in prima instantia, siue in secunda: licet tex. in d. §. de inofficio, loquatur in secunda

da

D. Petri Duen .

da instantia , & quando filius obrinuit in prima : tamen idem iuris est in prima ex equitate ne fame pereat : & ne cogatur ob defectum pecuniarium deserere processum , & litibus renunciare . Ita expresse tenet Matthe. de Afflict. in decisio. x. & xi. vbi dicit bis sic fuisse decisum in Curia Neapolitana , & ita expresse tenent Dominus Rota in decis. ij. in tit. de iudic. incipienti , vtrum filius agens petens ne hereditatis. in nouis. Aegidius de Bellamera in decis. lxxxvii. & hanc opinionem seruari etiam in Francia tenet expresse Petrus Rebuffus in gloss. ad constitutiones regis Gallie : in prima parte tracta. de sententijs. articulo. j. gloss. ij. nu. 5. Licet gloss. & ibi doctores in dicto. §. de inofficioso. in verbo , decerni. contrarium teneant.

- 5 Amplia quinto, habere locum non solum in filio, verum etiam in nepote, pronepote, & abnepote: in recta. tamen linea, cum in eis sit eadem ratio. Ita tenet Masuerius in practica, in tractat. da possessorio. §. item, & recedentia, facit quod supra dixi in reg. lxxxvii. in iij. amplia, & pro ista opi. est tex. in d. §. de inofficioso, qui loquitur de nepote : quamuis Paul. de Cast. intelligat illum tex. in filio.
- 6 Amplia sexto, habere locum in parte: nam si pater lingar cum filio suo, uel petit successorem filij, debet illi fieri etiam prouisio de alimentis : quia non minus parentibus quam liberis pie relinqui debet hereditas, & ex ea al. Vt in l. nam, & si parentibus. ff. de inobtest. §. gl. in c. predicator. xvi. q. j. & in c. cum Apostolus. de cens. in l. scripto herede. in fi. & ibi gl. ff. vnde libe. Facit quod supra dixi in reg. lxxxvii. in vj. amplia. & in reg. lxj. & l. viij. tit. xiiij. par. 6.
- 7 Amplia septimo, procedere in filijs legitimatis per subsequens matrimonium, cum nihil vel parum a legitimis differant. Vt in c. nota. qui filij sint legit. & in l. cum quis. C. de natura. liber. & in §. de Instit. de nupi. Facit quod supra dixi in reg. ccl.
- 8 Amplia octauo procedere, siue agatur possessorio, siue petitorio : cum utrobique versetur eadem ratio. Vt in l. illud. ff. ad. l. Aquil. vnde si filius minor a primogenito partem hereditatis perat, per actionem familie resciscunde, poterit et ad prouisionem durante iudicio, ut frater bona possidens teneatur illi aliquid assignare lite pendente.
- 9 Amplia nono, etiam si filius esset in utero : quia veniri fiet prouisio, & in possessionem admitti debet. Vt in l. j. & per totum. ff. de vlt. in posses. mitten. nam in fauorabilibus qui in utero sunt pro natis habentur, ut in l. qui in utero. ff. de statu. homi. & ita expresse tenet Masuerus in practica: in tit. de possessorio. nu. 26.
- 10 Amplia decimo, habere locum in qualibet parte litis, etiam post litem contestatam. Ita concludit Ioan. Gallus in decis. Parisiensis Parlamenti. quest. cxxv. ij. Ratio est quia: semper oneratur filius cui non sit prouisio: ideo semper poterit fieri ante sententiam definitiuam, & ante conclusionem cause: iuxta notata in c. cum dilectus, de fide instrum. ita tenet Petrus Rebuffus in supra dicto tract. de sententijs in principio, nu. 25. & in d. gl. ij. nu. 14.

Amplia

11. Amplia vndecimo, etiam si filius longo tempore captus esset ab hostibus: tunc illi reuerso faciendâ erit prouisio, Vt in l. apud hostes, & in l. seq. ff. de captiuis, & postlimi. reuer.
12. Amplia duodecimo, siue fuerit vir, siue mulier: quia eadem ratio versatur in utroque: ergo, &c. Argu. tex. in l. maximum vitium. C. de libe. præteritis.
1. Primo fallit, quando filius non esset in possessione filiationis, nec iustus pro filio vel consanguineo illius cui vult succedere: tunc nõ hæc sine causâ cognitione illi prouisio. Ita tenet Bart. in l. si neget. non. 2. ff. de libe. agnoscen. per text. in l. j. in. §. si ea. ff. de ventre in potest. mitten. & in l. iij. in. §. causâ. ff. de Carbo. edict. & in l. si quis a liberis. in. §. si vel parens. ff. de liberis agnoscen. ibi, si constiterit. & in c. per tuas. de probatio. Stephanus Aufredus in decisione capel. Tolosane, decisione lxxxvij. Et quæ causâ cognitio requiratur, per text. in l. vij. tit. xix. par. iij.
2. Secundo fallit, quando filius mouens quæstionem successionis esset diues, & posset se aliunde alere. Vt in l. extraneus. & in l. seq. & ibi Bart. ff. de ventre in potest. mitten. & in l. si. C. de ordini cogn. l. in Authen. res quæ. C. communia de legat. Panor. & alij. in c. cum haberet. de eo qui duxit in matrem quam polluit per adul. De hære regio est tex. in l. vi. tit. xix. par. iij.
3. Terrio fallit, quando filius esset ingratus, uel alias constaret factum summarie eum esse hæreditate, & bonis priuatum: quia tunc si cor non est alendus, ita nec prouisio faciendâ: quæ maxime ob alimeta fieri debent. Vt est glo. in l. si quis a liberis. in §. idem iudex. in verbo, de iulerat. ff. de liberis agnoscen. similis est glo. in l. fina. in verbo, promerueris. C. de alen. liberis. & ibi Bart. quas gl. sequitur Alex. in. j. col. iij. ff. solut. matrimo. Stephanus Aufredus in d. deci. sio. Capellæ Tolosane, decisio. lxxxvij. Philip. Deci. in l. iura sanguinis. ff. de regul. iuris. Areti. in l. iij. in. §. filius. numero. 9. ff. de libe. rit. & posthum. Roma. in singul. ccxxv. Franc. Cremon. in singul. xx. Gerardus de Petra sancta in singul. j. Pala. Ruuios in l. xlix. Tauri. nume. 8. Iaf. in l. ius autem civile. num. 28. ff. de iustit. & iure. Chassa. in consuet. Burgund. in tit. {Des iustices.} Rubr. j. §. 4. fol. 33. col. j. num. 19.
4. Quarto fallit, quando filius, uel is qui perit hæreditatem venderit eam, uel renunciauerit illi: nam etsi contractum dicat valere, & eius petat rescissionem, prouisio fieri interim ei non debet. Ita tenet Ioan. Gallus, vbi dicit quod ita Parilijs fuit iudicatum, in quæst. cxxii. incipi. primo fuit dictum contra vxorẽ quem sequitur Pet. Rebuffus in d. tra. de sententiis artic. j. gl. ii. nu. 26. nam qui pretio truitur, non minus habere intelligitur quam qui principaliter re vitur. l. quia. ff. de vsufr. & remittentibus iura sua non est amplius dandus regressus. l. queritur. §. si venditor. ff. de edil. edic. & c. quam periculosum. vii. q. 1. & pretium succedit loco rei. l. Labco. la. j. ff. de verb. significacione,

Quinto

D. Petri Duen.

- 5 Quinto limita, non procedere in adoptiuis filijs petentibus successione: quia appellatione filiorum in hac materia non veniunt filij adoptiui. Vt in c. presentia. & ibi not. Docto. de probat. & in l. fideicommissum. ff. de condi. & demonstrat. facit quod supra dixi in regula lx xxvij. in ij. limitatione. & ita etiam tenet Pet. Rebuffus in d. glo. ij. nu. 27.
- 6 Sexto limita, in spurijis, & in alijs naturalibus quibus non debetur bona paterna, nec legitima in illis: & sic eis non debet fieri prouisio. Vt in l. j. & per totum. C. de naturalibus liberis. Bar. in l. si. C. de alen. liber. Quod de æquitate canonica non procedit. cap. cum habere. de eo qui duxit in matrimo. quam polluit per adulte. Et pro ista opinione est tex. de iure regio in l. viij. tit. xij. par. vi. Circa quam limitatio. vide. l. ix. & x. Tauri. & ibi doct. D. de Couar. in Epitome de sponsal. in ij. par. c. viij. §. vi. per totum.
- 7 Septimo fallit, in alimentis præteritis: quia in illis non competit alimentorum priuilegium. Vt in l. de alimentis. C. de transactio. & sic in illis appellari potest, & appellatio recipitur. Ita tenet Specul. in tit. de appe. §. in quibus. nu. 11. Quam limitationem intellige vt per Feli. in c. cum dilecta. nu. 16. de rescrip.
- 8 Octauo limita, quando collateralis peteret hæreditatem fratris aut consobrini, tunc non fit prouisio: quia fratri non censetur hæreditas quasi debita sicut hæreditas patris, vt in l. in suis. C. de libe. & posth. quod est verum quancumque collateralis peteret hæreditatem consanguinei ab intestato: secus si eam peteret ex testamento. Ita concludit Petrus Rebuffus in d. gl. iij. nu. 32.

REGVLA CCCLXVI

FILIVS spurius de iure civili, nec inter viuos, neque in vltima voluntate potest aliquid capere de bonis parentis. Hanc regulam probat tex. in Authen. quibus modis natur. effici. sui. in §. si. col. 2. 7. tex. in l. j. & in Authen. licet. C. de natu. libe. & in Authen. ex complexu. C. de incestis nupt. De iure regio est tex. in l. x. tit. v. libr. 1. fori. & in l. x. tit. xij. par. vi. Circa quam regulam vide Bart. in l. si. ff. de his quibus ut indig. & in l. si quis ex bonis. & ibi Doct. de vulga. & pupil. Abb. & Doct. in c. cum haberet. de eo qui duxit in matrimonium quam pol. per adult. Deci. in c. in presentia. num. 105. cum sequen. de probatio. Cisuentes. & docto. in l. ix. & x. Tauri. Pala. Ruuios in repeti. c. per vestras. §. x. Roderi. Zarez in lect. l. j. titu. v. lib. iij. fori. fol. 86. pag. 2. versicu. qui autem dicantur filij spurij, vsque ad fin. D. de Couarru. in Epitome de sponsalibus. in 2. par. c. viij. §. v. & vi. Guliel. Benedi. in repe. c. Raynutius. in verbo. & vxorem nomine Adelasiam. decisione quinta. nu. 122. cum sequen. Segura in repeti. l. cohæredi. in §. cum filie. nume. 122. ff. de vulgari. Ang. de Gambel. in tract. de testamen. in glo. lxxxv. Ioan. Bessantium in consuet. Aluernig. c. xij. de successio. & testamen. art. xj. Mar-